
  
 

MEDLAB – PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
CNPJ: 49.422.415/0001-07 

E-MAIL: medlab.vendas@hotmail.com 

 
 

ENDEREÇO RUA RIO DE JANEIRO, Nº 1494, CENTRO, CASCAVEL – PARANÁ, CEP:85.801-030 
TELEFONE (45) 3224-7179 CELULAR (45)99987-4652 

CNPJ:49.222.415/0001-07     I.E:90982173-87 
 

CAPACIDADE FINANCEIRA 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90065/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVTO Nº 1.800/2024 
 

Declaramos que as demonstrações abaixo correspondem a real situação da proponente. 
Esses índices foram obtidos perante o balancete de 30/06/2023. 

Declaramos, ainda, que a qualquer tempo, desde que solicitado pelo licitador, nos 
comprometemos a apresentar todos os documentos ou informações que comprovarão as 
demonstrações. 

SÃO AS DEMONSTRAÇÕES: 

Tipo de índice Valor em reais Índice 

Liquidez Geral (LG) 

 LG = (AC + RLP) / (PC + ELP) 
73.306,85 / 
21.557,38 

3,40 

Liquidez Corrente (LC) 

 LC = AC / PC 
73.306,85 / 
21.557,38 

3,40 

Solvência Geral (SG)  

SG = (AC + AP + RLP) / (PC + ELP) 
73.306,85 / 
21.557,38 

3,40 

 
AC - ativo Circulante;                                      RLP - Realizável a Longo Prazo; 
AP – Ativo Permanente                                    ELP - Exigível a Longo Prazo. 
PC - Passivo Circulante;                                   
 
 
OBS: Os índices deverão ser apresentados com 02 (duas) casas decimais, desprezando-se as 
demais. 

Jacarezinho-PR, 14 de Outubro de 2024. 

 

 

 

______________________________    ____________________________ 
Responsável legal       Contador  

Denise Sieben        Maria Leide May  

CPF: 004.706.859-94      CPF: 761.367.609-91  

CRC: 050356/O-6 PR 


		2024-10-14T11:26:47-0300
	MARIA LEIDE MAY:76136760991


		2024-10-14T13:08:03-0300
	DENISE SIEBEN:00770685994




